

REBOBINADORA NOVA TERRA
 ROD TRANSAMAZONICA, KM 04, FOLHA 33
 PROXIMO QUARTEL PM
 (94) 9 91517982 - (94) 9 81390698
 Rebobinadoranovaterra@gmail.com



Marabá-PA, 08 de maio de 2020.

À,
 Empresa: REBOBINADORA NOVA TERRA
 CNPJ: 27.192.941/0001-20
 Endereço: RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZONICA) KM 04
 A/C: AG:7834 C/c:15.300-4

Prezado,

A **REBOBINADORA NOVA TERRA**, inscrita no CNPJ Nº 27.192.941/0001-20, elabora os orçamentos de serviços descritos abaixo:

ORÇAMENTO - MANUTENÇÃO E REBOBINAMENTO DE MOTOBOMBAS E PAINÉIS ELETRICOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UTIL. EQUIP.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 1 CV	Bombas de poços artesanais	SERVIÇO	10	920,63	9.206,30
2	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 03 CV	Bombas de poços artesanais	SERVIÇO	15	1.427,33	21.409,95
3	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 05 CV	Bombas de poços artesanais	SERVIÇO	15	1.830,23	27.453,45
4	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 7,5 CV	Bombas de poços artesanais	SERVIÇO	12	2.542,23	30.506,76
5	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 10 CV	Bombas de poços artesanais	SERVIÇO	12	2.732,43	32.789,16
6	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 12 CV	Bombas de poços artesanais	SERVIÇO	10	3.732,79	37.327,90
7	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombas de esgoto de até 01 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	10	1.573,63	15.736,30
8	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombas de esgoto de até 03 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	15	1.745,68	26.185,20
9	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombas de esgoto de até 05 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	15	2.429,82	36.447,30

REBOBINADORA NOVA TERRA
ROD TRANSAMAZONICA, KM 04, FOLHA 33
PROXIMO QUARTEL PM
 (94) 9 91517982 - (94) 9 81390698
 Rebobinadoranovatterra@gmail.com



10	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombas de esgoto de até 7,5 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	12	3.877,40	46.528,80
11	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombas de esgoto de até 10 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	12	4.867,90	58.414,80
12	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombas de esgoto de até 12 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	10	5.885,17	58.851,70
13	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 01 CV	Painéis de Comando de bombas de Poços e de Esgoto	SERVIÇO	10	350,00	3.500,00
14	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 03 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	15	420,00	6.300,00
15	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 05 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	15	500,00	7.500,00
16	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 7,5 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	12	550,00	6.600,00
17	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 10 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	12	600,00	7.200,00
18	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 12 CV	Bombas de Elevatórias e Tratamento de Esgoto	SERVIÇO	12	650,00	7.800,00
						439.757,62


27.192.941/0001-20
DENILSON MONTEIRO LAGES - ME
 Rod. Transamazônica, Km 04
 Fl 33 Prox. ao Quartel da PM
 Nova Marabá Cep: 68.508-970
 Marabá-PA

NOME: FIALHO E SANTOS LTDA ME

NOME DE FANTASIA: REBOBINADORA ELETROMOTORES

CNPJ: 21.934.225/0001-95 INSC. ESTADUAL: 15.477.837-0

PROPOSTA ORÇAMENTARIA

MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, SUBMERSIVEIS E PAINÉIS ELETRICOS.



Marabá, 12 de Maio de 2020



FIALHO E SANTOS LTDA / CNPJ :21.934.22/0001-95

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ (SSAM -SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ)

ATT: Magdenberg Soares Teixeira

SERVIÇO: MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS , SUBMERSIVEIS E PAINEIS ELETRICOS

MUNICÍPI: MARABÁ

DATA: 12/05/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UTIL.EQUIP	UNID	QUANT. (UN)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL GERAL (R\$)
1	REFORMA DE BOMBAS SUBMERSAS					
1	(SERVIÇO DE DESMONTAGEM, REBOBINAGEM DO ESTATOR , MONTAGEM E TESTES FINAIS DE BOMBA SUBMERSA ATÉ 1CV	BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS	SERVIÇO	10	R\$ 949,72	R\$ 9.497,20
2	(SERVIÇO DE DESMONTAGEM, REBOBINAGEM DO ESTATOR , MONTAGEM E TESTES FINAIS DE BOMBA SUBMERSA ATÉ 3CV	BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS	SERVIÇO	15	R\$ 1.231,45	R\$ 18.471,75
3	(SERVIÇO DE DESMONTAGEM, REBOBINAGEM DO ESTATOR , MONTAGEM E TESTES FINAIS DE BOMBA SUBMERSA ATÉ 5CV	BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS	SERVIÇO	15	R\$ 1.569,20	R\$ 23.538,00
4	(SERVIÇO DE DESMONTAGEM, REBOBINAGEM DO ESTATOR , MONTAGEM E TESTES FINAIS DE BOMBA SUBMERSA ATÉ 7,5CV	BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS	SERVIÇO	12	R\$ 2.282,20	R\$ 27.386,40
5	(SERVIÇO DE DESMONTAGEM, REBOBINAGEM DO ESTATOR , MONTAGEM E TESTES FINAIS DE BOMBA SUBMERSA ATÉ 10CV	BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS	SERVIÇO	12	R\$ 2.353,60	R\$ 28.243,20
6	(SERVIÇO DE DESMONTAGEM, REBOBINAGEM DO ESTATOR , MONTAGEM E TESTES FINAIS DE BOMBA SUBMERSA ATÉ 12CV	BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS	SERVIÇO	10	R\$ 2.880,20	R\$ 28.802,00
2	REFORMA DE MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO					
7	SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO DE ROTOR E ESTATOR E TROCA DE RETENTORES EM MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO ATÉ 1CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	10	R\$ 945,00	R\$ 9.450,00
8	SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO DE ROTOR E ESTATOR E TROCA DE RETENTORES EM MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO ATÉ 3CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	15	R\$ 1.240,60	R\$ 18.609,00
9	SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO DE ROTOR E ESTATOR E TROCA DE RETENTORES EM MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO ATÉ 5CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	15	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00



10	SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO DE ROTOR E ESTATOR E TROCA DE RETENTORES EM MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO ATÉ 7,5CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	12	R\$ 1.880,50	R\$ 22.566,00
11	SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO DE ROTOR E ESTATOR E TROCA DE RETENTORES EM MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO ATÉ 10CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	12	R\$ 2.340,00	R\$ 28.080,00
12	SERVIÇO DE REFORMA, RECUPERAÇÃO DE ROTOR E ESTATOR E TROCA DE RETENTORES EM MOTOBOMBEADORES DE ESGOTO ATÉ 12CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	10	R\$ 2.490,00	R\$ 24.900,00
03.	SERVIÇO DE REFORMA DE PAINÉIS ELETRICOS					
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAINÉIS DE COMANDO ELETRICO DE ATÉ 1 CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAINÉIS DE COMANDO ELETRICO DE ATÉ 3CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	15	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAINÉIS DE COMANDO ELETRICO DE ATÉ 5 CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	15	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00
16	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAINÉIS DE COMANDO ELETRICO DE ATÉ 7,5 CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	12	R\$ 580,00	R\$ 6.960,00
17	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAINÉIS DE COMANDO ELETRICO DE ATÉ 10CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE PAINÉIS DE COMANDO ELETRICO DE ATÉ 12 CV	BOMBAS DE ELEVATORIA E TRATAMENTO DE ESGOTO	SERVIÇO	12	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
					VALOR TOTAL	R\$ 304.773,55

Atenciosamente,

Claudinei R. Fialho
Gerente Responsavel
Tel(94) 3323-5390 /98112-1300/99164-1755/99109-1436
E-mail:rebobinadoraeletromotores@bol.com.br
rebobinadoraeletromotores@hotmail.com

21.934.225/0001-95
FIALHO E SANTOS LTDA - ME
Rua A, Qd. S8, Lote 35 - Rod. BR 222
Km 7 - Nova Marabá
CEP 68504-210 - Marabá - PA



REBOBINADORA MUNDIAL



Rebobinadora Mundial Com de Peças e Acessorios Ltda

Rua Pedro Marinho 2315, Cidade Nova - Marabá PA

CNPJ: 06.354.490/0001-00 Fone: 94-3324-3421

ORÇAMENTO

Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (total)
1	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 1 CV	SERVIÇO	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
2	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 03 CV	SERVIÇO	15	R\$ 531,00	R\$ 7.965,00
3	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 05 CV	SERVIÇO	15	R\$ 851,00	R\$ 12.765,00
4	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 7,5 CV	SERVIÇO	12	R\$ 1.200,81	R\$ 14.409,72
5	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 10 CV	SERVIÇO	12	R\$ 1.430,00	R\$ 17.160,00
6	Serviços de desmontagem, rebobinagem do estator, montagem e testes finais em bombas submersas de até 12 CV	SERVIÇO	10	R\$ 1.830,16	R\$ 18.301,60
7	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombadores de esgoto de até 01 CV	SERVIÇO	10	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
8	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombadores de esgoto de até 03 CV	SERVIÇO	15	R\$ 511,80	R\$ 7.677,00
9	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombadores de esgoto de até 05 CV	SERVIÇO	15	R\$ 851,00	R\$ 12.765,00
10	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombadores de esgoto de até 7,5 CV	SERVIÇO	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
11	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombadores de esgoto de até 10 CV	SERVIÇO	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
12	Serviços de reforma, recuperação de rotor e estator e troca de retentores em motobombadores de esgoto de até 12 CV	SERVIÇO	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

13	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 01 CV	SERVIÇO	10	R\$	150,00
14	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 03 CV	SERVIÇO	15	R\$	200,00
15	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 05 CV	SERVIÇO	15	R\$	200,00
16	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 7,5 CV	SERVIÇO	12	R\$	250,00
17	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 10 CV	SERVIÇO	12	R\$	300,00
18	Serviço de manutenção e reforma de painéis de comando elétrico de até 12 CV	SERVIÇO	12	R\$	350,00
VALOR TOTAL = R\$ 127.223,32					

TECNICO: DIVINO CLAUDIO

Olívia Ferreira Gomes

06.354.490/0001-00

**Rebodinadora Mundial Comércio
de Peças e Acessórios Ltda.**

**Rua Pedro Marinho, N° 2316-A
Marabá - Pará**

SECRETARIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
Fl. 38
Rubrica do Servidor
SSA/PA